
令和６年 12 月 

お客様各位 

信州諏訪農業協同組合 

 

通帳への摘要コメント入力にかかる取扱い変更について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合では、窓口の混雑軽減およびお客様の待ち時間短縮を図るため、QR コード

を付した伝票（以下「QR 伝票」）のお取り扱いを開始いたします。併せまして、下記の通

り通帳への摘要コメント入力にかかるお取扱い方法を変更させていただきますのでお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１．QR 伝票取扱い開始について 

専用のホームページまたは窓口設置のタブレットにより、QR コードを付した入金申

込書や払戻請求書、振込依頼書などの伝票を作成できるようになります。各ツールの開

始日は以下の通りとなりますので、是非ご活用ください。 

ツール お取扱い開始日 

QR 伝票作成ツール（Web 版） 令和７年３月３日（月） 

タブレット（窓口設置） 令和７年４月１日（火） 

 

 

２．入金申込書および払戻請求書による摘要コメントの窓口受付終了について 

令和７年３月 31 日（月）をもちまして、手書きの入金申込書および払戻請求書によ

る通帳への摘要コメントの受付を終了させていただきます。 

なお、通帳への摘要コメントについては、QR 伝票にて引き続きご利用いただけます。 

 

以上 

 


